П Р И К А З

Д Е П А Р Т А М Е Н Т
О Б Р А З О В А Н И Я

И В А Н О В С К О Й  О Б Л А С Т И

Д Е П А Р Т А М Е Н Т
З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я

И В А Н О В С К О Й  О Б Л А С Т И

от (к ОЬ iQ&p.№ 5 ?^  -о

Порядок оформления медицинских карт
для зачисления детей в дошкольные образовательные организации

в период сохранения риска распространения новой коронавирусной
инфекции в 2020 году

В связи с комплектованием групп детей в дош кольных образовательных
организациях в период сохранения риска распространения новой
коронавирусной инфекции в 2020 году приказываем:

1. Утвердить Порядок оформления в медицинских организациях
медицинских карт для зачисления детей в дош кольные образовательные
организации в период сохранения риска распространения новой
коронавирусной инфекции (далее -  Порядок) (приложение 1).

2. Руководителям областных учреждений здравоохранения Ивановской
области обеспечить выполнение Порядка.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием:

3.1. в срок до 20.06.2020 организовать размещ ение на сайтах
дошкольных образовательных организаций Порядка и Памятки для
родителей об особенностях оформления медицинских карт для зачисления
детей в дош кольные образовательные организации в период сохранения
риска распространения новой коронавирусной инфекции в 2020 году
(приложение 2);

3.2. в срок до 25.06.2020 обеспечить индивидуальное информирование
родителей (законных представителей) об особенностях оформления
медицинских карт для зачисления в дош кольные образовательные
организации в период сохранения риска распространения новой
коронавирусной инфекции в 2020 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Департамента образования Ивановской области
Донецкого П. А. и заместителя директора Д епартамента здравоохранения
Ивановской области Слабинскую Т. В.

Начальник Департамента
образования Ивановской области

Антонова

Член Правительства
ИвановскойА>бласти ^директор
Департа1У^ент^здраро охранения

сой области
А.М. Фокин